
Kanalizační řád stokové sítě obce Psáry – Dolní Jirčany 
  

1 
Aktualizoval: Ing. Vladislav Černý 
                     Technické služby Dolnobřežanska s.r.o. 
 
 

 
KANALIZAČNÍ ŘÁD STOKOVÉ SÍTĚ 

Psáry a Dolní Jirčany 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

(podle zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a prováděcí 
vyhlášky č. 428/2001 Sb., k tomuto zákonu) 

 
Září 2016 – aktualizace 01/2020 



Kanalizační řád stokové sítě obce Psáry – Dolní Jirčany 
  

2 
Aktualizoval: Ing. Vladislav Černý 
                     Technické služby Dolnobřežanska s.r.o. 
 
 

1 TITULNÍ LIST KANALIZAČNÍHO ŘÁDU ............................................................ 4 

2 ÚVODNÍ USTANOVENÍ KANALIZAČNÍHO ŘÁDU ............................................ 6 
[...]
H2  PVC        250  361,196  
Vede od ulice Na Lukách ulicí Hlavní, pokračuje ulicí 
U sv. Jána až po ulici K Lůžku, ústí do stoky H 

H2a PVC        250 40,466 Vede od parcely 410/5 do stoky H2 

H3  PVC        250  425,383  
Odkanalizovává ulici Na Lukách od parcely 465/398 
až po ulici Hlavní kde ústí do stoky H2 

H3a  PVC        250  120,425  
Vede od parcely 410/9 k parcele 465/156, ústí do 
stoky H3 

H3b PVC        250 60,644 Vede od parcely 412 do stoky H3 
H3c PVC        200 36,025 Vede přes parcelu 465/429 do stoky H3 
H4 PVC        200 11,16 Odkanalizovává ulici U Statku, ústí do stoky H 
H5 PVC        150 5,225 Přivádí splaškové vody ze stoky H5t do stoky H 
H6 PVC        200 74,3 Vede od parcely 402/8 do stoky H 
H6a PVC        150 0,951 Přivádí splaškové vody ze stoky H6at do stoky H 



Kanalizační řád stokové sítě obce Psáry – Dolní Jirčany 
  

14 
Aktualizoval: Ing. Vladislav Černý 
                     Technické služby Dolnobřežanska s.r.o. 
 
 

H7 PE         250 5,649 Přivádí splaškové vody ze stoky H8t do stoky H 
H8 PVC        250 3,706 Přivádí splaškové vody ze stoky H9t do stoky H 

H9  PVC        250  334,284  
Odkanalizovává ulice Heyrovského a Zátopkova, ústí 
do stoky H 

H9a  PVC        250  140,192  
Odkanalizovává ulici Zátopkova po křižovatku s ulicí 
Zátopkova, ústí do stoky H9 

H9b PVC        250 58,897 Vede od parcely 465/263 k parcele 465/255 

I  PVC        250  437,4  
Vede od parcely 129/1 ulicemi Hlavní a Ke Kučáku 
k parcele 621/2, ústí do stoky A 

I1  PVC        250  381,407  
Vede od parcely 121/62 ulicemi Ke Kuláku a 
Javorouvá k parcele 117/6, ústí do stoky I 

I1a PVC        250 344,672 Vede od parcely 135/1 k parcele 122/6, ústí do stoky I 
I1b PVC        250 44,605 Vede od parcely 662/2 do stoky I 
I1c PVC        250 32,191 Vede od parcely 134/10 do stoky I 
I2 PVC        25 41,758 Vede od parcely 128/58 k parcele 128/9 

J  PVC        250  294,368  
Odkanalizovává domy na parcele 621/7 a část ulice 
Nad Školou mezi parcelami 110/119 a 110/52 

J1  PVC        250  156,297  
Odkanalizovává část ulice Nad Školou mezi parcelami 
110/141 a 621/7 

J1a  PVC        250  65,688  
Odkanalizovává část ulice Nad Školou mezi parcelami 
110/205 a 110/36 

J2 K          150 52,387 Odkanalizovává dům č. p. 154 
J3 K          150 57,333 Odkanalizovává dům č. p. 152 
J4 K          150 8,884  
P PVC        300 54,568 Vede ulicí Prašná, ústí do stoky G 

S1 
 
  

PVC        250 
 
  

508,233 
 
  

Odkanalizovává ulici K Ořechovce od parcely 343/67, 
u parcely 343/36 se stáčí na západ a vede až do ulice 
Sportovní, kterou vede až do ulice Horní, kde ústí do 
stoky G 

S1a PVC        250 126,809 
Odkanalizovává ulici sportovní po zaústění do stoky 
S1 

S1b PVC        250 196,217 Vede od parcely 343/55 do stoky S1 
S1c PVC        250 36,53 Vede od parcely 343/61 do stoky S1 

S2 
  

PVC        300 
  

325,296 
  

Odkanalizovává ulici K Hlásovu od parcely 355/5 po 
ulici Nad Obcí, kterou pokračuje do ulice K Hlásovu, 
kde ústí do stoky S1 

S2a PVC        250 33,56 Vede od parcely 343/59 do stoky S2 
S2b PVC        250 110,605 Odkanalizovává ulici Pod Vysokou, ústí do stoky S2 
S3 PVC        200 55,878 Odkanalizovává ulici Zelená, ústí do stky G 

S4  PVC        200  79,754  
Vede ulicí K Ořechovce od parcely 343/145 do ulice 
Horní, ústí do stoky G 

S5  PVC        250  77,968  
Vede od parcely 373/2 ulicí krátkou do ulice Horní, 
kde ústí do stoky G 

S7  PVC        250  100,4  
Vede ulicí K Hlásovu od parcely 343/7 do ulice Horní, 
ústí do stoky G 



Kanalizační řád stokové sítě obce Psáry – Dolní Jirčany 
  

15 
Aktualizoval: Ing. Vladislav Černý 
                     Technické služby Dolnobřežanska s.r.o. 
 
 

S7a PVC        200 53,359 Odkanalizovává ulici Nad Obcí, ústí do stoky S7 

S8  PVC        200  488,854  
Odkanalizovává ulice Na Vyhlídce, Duhová a U 
Rybníčku, ústí do stoky G 

S8a PVC        250 42,227 
Vede ulicí Pod Vysokou od parcely 343/76 do ulice 
Duhová, kde ústí do stoky S8 

S8b 
  

PVC        250 
  

269,377 
  

Vede ulicí U Studny od parcely 343/10 k ulici 
Mezilesí, tou pokračuje až ke křižovatce s ulicí 
Dlouhá, kde ústí do stoky S8 

 
 
 
 

Psáry - Dolní Jirčany   
tlaková kanalizace celková délka řadu 6739,867  
označení 
stoky profil(mm)  délka(m)  popis řadu  
A2 PE         63 83,992 Odkanalizovává ulici U Potoka 
A2a PE         63 45,96 Odkanalizovává ulici Za Můstkem 

A3t  PE         63  60,741  
Vede od parcely 573/3 k parcele 660/1, ústí do 
stoky A3 

A7-t PE         75 222,589 Vede od parcely 107/6 k parcele 862, ústí do stoky A 
AV PE         75 1075,289 Vede od parcely 155/5 ulicí Hlavní k parcele 135/1 

AV1 PE         90 523,255 
Odkanalizovává ulici Na Vysoké od parcely 141/23 
k parcle 141/59, ústí do stoky AV 

AV2 PE         63 452,498 Odkanalizovává ulici Vysoká, ústí do stoky AV 

AV2-1  PE         75  191,097  
Vede od parcely 141/44 k parcele 141/173, ústí do 
stoky AV2 

AV3  PE         63  
523,093 

  
Vede ulicí Na Vysoké od parcely 141/18 k parce 
140/25, ústí do stoky AV 

AV3-1  PE         63  55,505  
Vede od parcely 141/39 k parcele 141/92,  ústí do 
stoky AV3 

AV4 PE         63 85,176 Vede od parcely 141/138 do stoky AV 
AV5 PE         63 52,154 Vede od parcely 141/88 do stoky AV 

AV6  PE         63  136,297  
Vede od parcely 159/33 k parcele 159/17,  ústí do 
stoky AV 

AV6-1 PE         63 64,537 Vede od parcely 159/31 do stoky AV 
AV6-2 PE         63 101,587 Vede od parcely 159/11 do stoky AV 
B3t PE         63 193,015 Odkanalizovává ulici Pod Skalou, ústí do stoky B3 

Bt  PE         50  104,922  
Vede od parcely 587/30 k parcele 1112/3, ústí do 
stoky E 

C2t PE         63 106,305 Odkanalizovává konec ulice Do Polí 
D1t PE         63 69,813 Vede ulicí U nádržky od parcely 71/7 do stoky D1 
D1t1 PE         63 69,522 Vede od parcely 136/7 do stoky D 
D1t1 PE         63 42,485 Vede z parcely 22/7 do stoky D 



Kanalizační řád stokové sítě obce Psáry – Dolní Jirčany 
  

16 
Aktualizoval: Ing. Vladislav Černý 
                     Technické služby Dolnobřežanska s.r.o. 
 
 

Dt  PE         50  110,512  
Vede ulicí Kutná v úseku mezi ulicemi U Potoka a 
Sportovní 

Et  PE         50  95,454  
Odvádí splaškovou vodu z ČSOV do stoky E, ústí do 
ní na parcele 583/60 

F1t  PE         63  74,509  
Odkanalizovává ulici V Třešňovce mezi parcelami 
75/73 a 75/48, ústí do stoky F1 

G3t  PE         63  617,558  
Odkanalizovává ulici Jesenicka od parcely 485/46, 
ulici Dlouhá po ulici Na Skalce, ústí do stoky G3 

H11 PE         63 55,406 Vede od parcely 465/179 do stoky H 
H12 PE         80 81,163 Vede od parcely 465/465 do stoky H 

H13 PE         80 187,042 
Vede souběžně s ulicí K Lůžku od parcely 465/355 do 
stoky H 

H2t  PE         80  323,694  
Vede od ulice Na Lukách ulicí Hlavní, pokračuje ulicí 
U sv. Jána až po parcelu 402/5, ústí do stoky H2 

H3t  PE         63  131,909  
Vede od parcely 465/394 k parcele 465/398, ústí do 
stoky H3 

H4t PE         50 72,899 Odkanalizovává ulici U Statku, ústí do stoky H 
H5t PE         50 57,071 Odkanalizovává ulici Boční, ústí do stoky H 
H6at PE         50 241,195 Odkanalizovává ulici Polní, ústí do stoky H6a 
H6t PE         50 36,651 Vede od parcely 402/8 do stoky H6 
H7t PE         75 159,588 Odkanalizovává ulici V domkách, ústí do stoky H7 
H8t PE         75 235,384 Odkanalizovává ulici Okružní, ústí do stky H8 

 
Přehled kanalizačních stok včetně délky, světlosti a materiálu je součástí Přílohy. 
 

4.1.4 Množství odebírané a vypouštěné vody 

Celkový počet trvale bydlících obyvatel v obci Psáry je 3751 trvale bydlících obyvatel 
(31. 12. 2015). Současní uživatelé veřejné kanalizační sítě jsou připojeni prostřednictvím 1205 
(30. 8. 2016) přípojek na kanalizační síť, která odvádí odpadní vodu na ČOV.  

 
Množství odebírané pitné vody z vodovodu pro veřejnou potřebu obce Psáry bylo v roce 

2015 122 253 m3/rok, tj. průměrně 334,9 m3/den.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kanalizační řád stokové sítě obce Psáry – Dolní Jirčany 
  

17 
Aktualizoval: Ing. Vladislav Černý 
                     Technické služby Dolnobřežanska s.r.o. 
 
 

 

5 ÚDAJE O ČISTÍRNĚ ODPADNÍCH VOD 

Pro likvidaci splaškových odpadních vod z obce Psáry je navržena mechanicko – biologická 
čistírna odpadních vod s aerobní stabilizací kalu s kapacitou 6000 EO.  

5.1 Mechanické předčištění špatné číslování nadpisů 

5.1.1 Lapák štěrku, vypínací komora 

Před ČOV je vybudován lapák štěrku a jsou osazeny hrubé nerezové česle. Shrabky z 
česlí jsou shromažďovány ve žlabu z PP desek. Tento žlab je vyjímatelný s perforovaným 
dnem. 

Surová odpadní voda je dále pokračuje do vypínací komory před ČOV. Komora je 
opatřena na odtokovém potrubí kanalizačním hradítkem pro možnost uzavření přítoku odpadní 
vody na ČOV. V případě uzavření nátoku na ČOV jsou odpadní vody odváděny do obtoku 
ČOV (množství obtokované vody je měřeno – Parchallův žlab P5).  

Vypínací komora zároveň slouží k regulaci maximálního možného přítoku na ČOV.  
V případě zvýšených přítoků na ČOV vypne čidlo (L3) ve žlabu v nátokovém žlabu před 
hrubým předčištěním čerpadla v ČS a zvýšená hladina v čerpací stanici nastoupá až do vypínací 
komory, kde vody přepadají do obtoku. 

Maximální denní přítok odpadních vod na ČOV je 16,5 l/s, v ČS jsou 2 čerpadla odpadní 
vody: FLYGT NP 3102.180 MT (1 ks) a FLYGT NP 3102.181 MT (1 ks). Jednotlivé výtlaky 
jsou spojeny do společného nerezového výtlaku, který je zaústěn do sestavy hrubého 
předčištění. 

5.1.2 Integrované hrubé předčištění FONTANA 

Odpadní vody z ČS před ČOV jsou načerpávány do žlabu, na kterém jsou osazeny 
jemné strojně stírané česle FONTANA s integrovaným lisem na shrabky, lapákem písku včetně 
separátoru a dopravního šneku písku. Do nátokového žlabu před jemné česle je dávkován 
koagulant pro precipitaci sloučenin obsahující fosfor (síran železitý, uskladněný v 15 m3 
dvouplášťové nádrži před ČOV). 

Po hrubém předčištění jsou odpadní vody přivedeny do rozdělovacího objektu, ze 
kterého jsou rovnoměrně rozděleny na 3 biologické linky. 

5.1.3 Jímka svážených odpadních vod 

Před ČOV se také nachází jímka pro dovážené odpadní vody – přítok do jímky je 
opatřen hrubými ručně stíranými česlemi (průliny 15 mm). Odpadní vody jsou na ČOV 
načerpávány čerpadlem Amarex N F 65-220/014 ULG-165 o výkonu Q= 3,0÷4,5 l/s, H= 6,0 
m, jenž čerpá kal do gravitačního bezpečnostního přelivu na čerpací stanici. 

Svozová jímka je vybavena bezpečnostním přelivem DN 150, zaústěného do čerpací 
stanice. 

Pro možnost manipulace s čerpadlem je osazeno zdvihací zařízení ZZP 200. 



Kanalizační řád stokové sítě obce Psáry – Dolní Jirčany 
  

18 
Aktualizoval: Ing. Vladislav Černý 
                     Technické služby Dolnobřežanska s.r.o. 
 
 

5.2 Biologické čištění 

Z rozdělovacího objektu natéká odpadní voda na 3 paralelní biologické linky 
v klasickém D-N uspořádání:  

1. Denitrifikační nádrž (míchadlo, možnost provzdušnění středobublinným aeračním 
systémem). Je zde zaústěno potrubí vratného kalu, plovoucích nečistot a odsazené 
kalové vody (DN I a II). V každé denitrifikační nádrži je osazeno jedno čerpadlo 
Hidrostal C0CQ-RL1+CNBA4-GSEQ+NW1A2O-10-1,5 kW, kterým lze 
odčerpávat kal přes uklidňovací válec do zahušťovací nádrže.  

2. Nitrifikační nádrž – jemnobublinný aerační systém, dodávka vzduchu řízena 
kyslíkovou sondou (nádrž I a II mají společnou sondu, nádrž III má vlastní. 

3. Vložená dosazovací nádrž. Vratný kal je čerpán hydropneumatickám čerpadlem 
(mamutkou). Stejně tak plovoucí nečistoty. Přebytečný kal je odčerpáván do 
zahušťovací kalové jímky. Vyčištěná voda odtéká přes odtokové žlaby 
dosazovacích nádrží do odtokového potrubí a přes měrný objekt (Parschallův žlab 
P3) do recipientu. 

5.3  Kalové hospodářství 

5.3.1 Zahušťovací nádrž kalu 

Zahušťovací nádrž kalu slouží ke gravitačnímu zahuštění přebytečného kalu, který se 
odpouští do nádrže čerpadly z denitrifikací nebo na odbočce z mamutího čerpadla vratného 
kalu. Do nádrže je instalován středobublinný aerační systém, tím se zamezí zahnívání kalu. 
Jako zdroj vzduchu pro kalové hospodářství jsou osazeny rotační dmychadla KUBÍČEK typ 
3D28A. 

Zahuštěný přebytečný kal je v určitých časových intervalech automaticky, podle signálu 
z ŘS, přečerpáván ponorným kalovým čerpadlem LOWARA typ DOMO 10VXT ze spodní 
části zahušťovací nádrže do uskladňovací nádrže kalu. Odsazená kalová voda odtéká do 
denitrifikačních nádrží I, II. 

5.3.2 Uskladňovací nádrž kalu 

Slouží k uskladnění a aerobní stabilizaci přebytečného kalu před jeho odvodněním. 
Uskladňovací nádrž je vystrojena středobublinným aeračním systémem. Aerace kalové nádrže 
vytvoří podmínky pro aerobní stabilizaci přebytečného aktivovaného kalu, zajistí míchání kalu 
a částečné snížení obsahu organické sušiny kalu. Jako zdroj vzduchu pro kalové hospodářství 
jsou osazeny rotační dmychadla KUBÍČEK typ 3D28A. 

V případě poruchy odvodňovacího zařízení je uskladňovací nádrž vybavena potrubím 
DN100 pro odtah kalu pomocí feka – vozu. 

Odsazená kalová voda je čerpána do rozdělovacího objektu. 



Kanalizační řád stokové sítě obce Psáry – Dolní Jirčany 
  

19 
Aktualizoval: Ing. Vladislav Černý 
                     Technické služby Dolnobřežanska s.r.o. 
 
 

5.3.3 Odvodnění kalu 

Aerobně stabilizovaný kal je čerpán vřetenovým čerpadlem umístěným v objektu 
odvodnění kalu potrubím DN 80 na dekantační odstředivku ANDRITZ pro odvodňování kalů, 
typ D2LLC30BHP. Odstředivka je spolu se zařízením na kontinuální přípravu a rozpuštění 
flokulantu a dalším příslušenství osazena v místnosti odvodnění kalu. 

Dekantační odstředivka firmy ANDRITZ typ D2LLC30BHP se skládá z rotoru 
poháněného dvěma elektromotory a základového rámu, ve kterém je rotor uložen. Rotor je 
tvořen bubnem, který sestává z válcové a kónické části, šnekem a převodovkou, která vytváří 
mezi bubnem a šnekem diferenční otáčky. Otáčky bubnu a vyhrnovacího šneku jsou řízeny 
frekvenčním měničem, osazeným v hlavním el. rozvaděči. Pro manipulaci s jednotlivými díly 
odstředivky (buben a vyhrnovací šnek) je nad odstředivku v její příčné ose osazen na nosník 
ruční pojízdný kladkostroj. Do odstředivky je zavedeno potrubí kalu a provozní oplachové 
vody. Odtok fugátu je přes deaerátor vyveden novým potrubím DN 100 do vstupní čerpací 
stanice – zpět do čistícího procesu. Deaerátor (odtok fugátu) je vybaven odvětráním – plastové 
potrubí DN 125, které je vyvedeno vně budovy.  

Odvodněný kal vypadává z odstředivky do šnekového dopravníku kalu typu ŠDK-B 
250×4800/15°, který kal dopraví do kontejneru, umístěného vně budovy ČOV. Dopravník je 
částečně vybaven zateplením. Pro zajištění proplachu je do 

dopravníku zavedena přípojka provozní vody. Ve spodní části je dopravník opatřen 
odkalovacím hrdlem. Odkalovací potrubí je napojeno do potrubí odtoku fugátu z odstředivky. 

 
Dávkování roztoku flokulantu do dekantační odstředivky ANDRITZ zajišťuje 

horizontální vřetenové čerpadlo s výkonem 100-800 l/h, osazené na betonový základ vedle 
stanice pro přípravu flokulantu. Výkon čerpadla je řízen frekvenčním měničem, osazeným v 
hlavním el. rozvaděči. Na výtlaku čerpadla je osazen pojistný ventil pro ochranu trubního 
rozvodu i samotného čerpadla. Výtok je napojen zpět do flokulační stanice. Výtlak flokulantu 
je zhotoven z PE potrubí a veden po vnitřních stěnách objektu v podchodné výšce. Množství 
čerpaného flokulantu je měřeno indukčním průtokoměrem. 

 
Kal je do odstředivky čerpán z uskladňovací nádrže vřetenovým čerpadlem s výkonem 

1-8 m3/h. Před a za čerpadlem jsou osazeny ruční uzavírací armatury, dále je za čerpadlem 
zpětná klapka a indukční průtokoměr pro měření čerpaného kalu. Do tohoto potrubí je zaveden 
výtlak vřetenového čerpadla flokulantu, aby došlo k jeho homogenizaci s kalem před vstupem 
do odstředivky. 

Roztok flokulantu je připravován v automatizované stanici pro přípravu 0,05-0,5% 
roztoku flokulantu. Stanice se skládá z tříkomorové nádrže o celkovém objemu 1000 l. 
Jednotlivé komory jsou odděleny přepady a vybaveny vypouštěcí armaturou. V prvních dvou 